SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIAS

Assessoria Técnica

PORTARIA

PORTARIA Nº 180/2024

O Secretário de Estado da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições,
com fundamento no Decreto Estadual nº 57.653/2024, na IN SEDES nº 05/2024 e no PROA 24/2100-0001157-7 , resolve:

Art.1º Repassar o valor de R$ 17.090.400,00 (dezessete milhões noventa mil e quatrocentos reais), através do Fundo Estadual
de Assistência Social para os Fundos Municipais de Assistência Social, abaixo relacionados, a título de cofinanciamento
extraordinário de Benefício Eventual, modalidades Aluguel Social e/ou Estadia Solidária, Complementar:

13/12/2024 14:16:45 SEDES/ASSTEC/534592 ANEXAR PUBLICAÇÃO 148

24210000011577

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação.

ROBERTO FANTINEL
Av. Borges de Medeiros, 1501, 8º andar
Porto Alegre
Criscévore Pes Santi
Coordenadora de Assessoria
Av. Borges de Medeiros, 1501, 8º andar
Porto Alegre
Fone: 5132886473

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 13 de dezembro de 2024

Protocolo: 2024001176289

Publicado a partir da página: 152

13/12/2024 14:16:45 SEDES/ASSTEC/534592 ANEXAR PUBLICAÇÃO 149

24210000011577